
Popis projektu intervenční logika Objektivně  ověřitelné ukazatele indikátory )droje ověření ukazatelů Předpoklady a rizika

)á ěr Přispět k apl ě í Cíle udržitel ého rozvoje . . v Moldavsku
zlepše í kvality vody prostřed i tví  s íže í jejího z ečiště í

Nedojde ke z ečiště í řek Răut a D ěstr v důsledku 
ko ta i a e podze í h vod v o lasti  
Lunga/Marculesti

A alýzy vzorků vody z řek Răut a D ěstr 

. S íže í z ečiště í podze í h vod ohrožují í h zdraví 
o yvatel v Măr uleşti a okolí a za rá ě í dalšího šíře í z ečiště í

Od roku  edo hází k další u šíře í ko ta i a e )právy z o itori gu ko ta i a e - Nedojde k výraz é u kolísá í hladi y podze í h vod, které y 
zapříči ilo rozšíře í ko ta i a e i o součas ou lokalitu

Ploš ý rozsah ko ta i a e s íže  do roku  v 
o lasti o   pro e t aseli e  - Roč í zpráva o 
realiza i projektu )RS "Sa a e lokalit z ečiště ý h 
rop ý i látka i v o í h Lu ga a Măr uleşti v 
Moldavsku" za rok 2015)

)právy z o itori gu ko ta i a e - Na lokalitě edo hází k dota i ko ta i a e do hor i ového 
prostředí/podze í h vod

. . Průzku  lokality provede Do  odvrtá o   vrtů, ode rá o a 
a alyzová o  vzorků ze i /  vzorků vody, 

ěře o geoelektri ký i a seis i ký i etoda i 
podél   geofyzikál í h profilů, o jekty a profily 
geodeti ky za ěře y

)práva o průzku ý h pra í h - MD i stitu e MŽP, AGeoM, EhGeoM  zajistí fi a č í zdroje a 
kvalifikova é pra ov íky pro provoz předa ý h sa ač í h systé ů 
a realiza i souvisejí ího o itori gu podze í h a povr hový h 
vod

. . Navrže a a realizová a áprav á opatře í ke s íže í 
z ečiště í

Do  odvrtá o   sa ač í h vrtů, 
vy udová y vsakova í tělesa v dél e , 
provede o  hydrody a i ký h zkoušek, 
vy udová y  a zprovoz ě y  sa ač í sta i e, ploš ý 

o itori g vod realizová  v půlroč í h i tervale h, 
ode rá o a a alyzová o  vzorků vod. Sa ač í  
systé e  v o lasti Mar ulesti  odlouče o v o do í 

 -    kg rop ý h látek

)práva o sa ač í h pra í h
Prů ěž é zprávy o realiza i projektu 

- Moldavská stát í správa á záje  a realiza i doporuče í 
projektového ávrhu áprav ý h opatře í

. . Rizikovost lokality zhod o e a a avrže a ávaz á 
áprav á opatře í

Míra rizikovosti pro popula i a ekosysté y 
zhod o e a v souladu s etodi ký  poky e  MŽP 
zpra ová í a alýzy rizik a projektový ávrh 

áprav ý h opatře í projed á  

)ápis o opo e t í  posouze í a alýzy rizik, zápis z projed á í 
Projektového ávrhu áprav ý h opatře í

- Od /  o sluha sa ostat ě provozuje sa ač í 
systé y v souladu s provoz í  řáde

Ko trola provozu sa ač í h systé ů, zprávy o sa ač í h pra í h

- Od /  urče ý perso ál sa ostat ě provádí 
o itori g z ečiště í, provozuje sa ač í systé y a 

vyhod o uje a řídí sa ač í zásah

)áz a y jed otlivý h kol o itori gu z ečiště í, záz a y o 
prů ěhu sa ač ího zásahu, zprávy o sa ač í h pra í h

Aktivity Či osti, které je ez yt é yko at pro yproduko á í ýstupů Prostředky shr utí stupů ut ý h pro realizaci

aktivit)

Rozpočet shr utí fi a č í h prostředků ut ý h k zajiště í
stupů  

Předpoklady, které usí ýt spl ě y, a y realiza e akti it edla 
k yproduko á í ýstupů

. . . Projekt průzku ý h pra í

. . . Geofyzikál í průzku - Nedojde k odporu íst í popula e proti provede í průzku u, 
výstav ě sa ač í h o jektů a systé u

. . . Hydrogeologi ký předsa ač í průzku

. . . )pra ová í zprávy o průzku ý h pra í h - Bude u ož ě  vstup a poze ky

. . . Projekt sa ač í h pra í  - Kli ati ké pod í ky eza rá í provede í průzku u

. . . Vy udová í sa ač í h o jektů - MD i stitu e poskyt ou ez yt é podklady a souči ost

. . . Vy udová í sa ač í h systé ů

. . . Sa a e podze í h vod

. . . Mo itori g podze í h a povr hový h vod 

. . . )ávěreč á zpráva sa ač í h pra í

. . . )pra ová í Aktualiza e a alýzy rizik

. . . Opo e t í posouze í Aktualizova é a alýzy rizik

. . . Projektový ávrh áprav ý h opatře í

. . . Projed á í aktualizova é a alýzy rizik a projektového 
ávrhu áprav ý h opatře í

. . . )pra ová í etodik a provoz ího a uálu

. . . Škole í te h i ký h kapa it - o itori g vod

. . . Škole í te h i ký h kapa it - provoz sa ač í h systé ů    

. . . Škole í od or ý h kapa it  - vyhod o ová í a říze í 
sa ač ího zásahu

. . . Te h i ká podpora a supervize realiza e sa ač í h pra í

Výchozí pod í ky
stup í předpoklady

-        Tr ají í záje  příje e projektu o jeho realiza i
-     )ajiště í fi a o á í projektu z prostředků )RS ČR
-     Politi ká a eko o i ká a legislati í sta ilita  Molda sku

Cíle 

Výstupy

Rozpočet, te h ologie, k o -ho  a te h i ké 
y a e í u ede é  projekto é  doku e tu,  i  ki d 
stupy příje e projektu

U ede   strukturo a é  rozpočtu

. . Kvalifikova ý perso ál pro provádě í sa ač ího zásahu 
zajiště


